АДМИНИСТРАЦИЯ ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2023 № 35а

с. Яблоновый Гай

О внесении изменений постановление от 25.11.2022 года № 70 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан»

В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997г. № 31- ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998г. № 53- ФЗ «О воинской обязанности в военной службе», от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  Саратовской области от  25.11.2022 года № 70 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 3. Обязанности:
1) Абзац 4 изложить в следующей редакции:
«-направлять по запросам военных комиссариатов необходимые для ведения воинского учета сведения о гражданах, состоящих на воинском учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете;»;
2) Абзац 5 изложить в следующей редакции:
«-представлять в электронной форме в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, сведения о гражданах, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете;»;
3) Абзац 7 признать утратившим силу;
  4) Абзац 8 изложить в следующей редакции:
«организовывать и обеспечивать своевременное оповещение граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов, в том числе в электронной форме;».
1.2. Раздел 4. Права:
1) Абзацы 2-4 изложить в следующей редакции:
«-запрашивать у организаций и граждан информацию, необходимую для ведения документов воинского учета;
вызывать граждан по вопросам воинского учета и оповещать граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов, в том числе в электронной форме;
определять порядок оповещения граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов, в том числе в электронной форме;».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Яблоново-Гайский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Яблоново-Гайского
муниципального образования         				Г.В. Баннов